PREFEITURA DE
CNPJ: 15.023.914/ -ARAPUTANGA Rua Antenor Mamedes, 911, Conto reto

Comunicado Interno nº 156/2024/SEMEL

Araputanga/MT, 04 de dezembro de 2024.

Sr.º Joselaine Stefanello Mequias
M.D. Contadora

Prezada Senhora,

Por meio do presente viemos encaminhar a prestação de contas da Associação de
Pais e Amigos do Desporto de Araputanga - APADA, que foi analisada e está
aprovada em conformidade com execução do Convênio 038/2024, conforme
descreve o Ofício nº 106/2024.

Atenciosamente,

dq Joãi mudo E Santos
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Portaria 568/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA - MT
2a, E) TOCOLO

EE DOG 4H st
A ES,

Ass. funcionário bEá
NE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER Horário de Funcionamento:
Segunda a Sexta:

Secretário: João Edmundo Faria dos Santos Thas1lh-13has17h
Portaria: 568/2023

p e-mail: semel(Daraputanga.mt.gov.br
ARAPUTANGA/MT Telefone: 65 3261-2869 www.araputanga.mt.gov.br

Oficio nº 106/2024

Associação de Pais e amigos Desporto de Araputanga
CNPJ 02.507.859/0001-17

PRESTAÇÃO DE CONTAS

APADA- Araputanga

Araputanga Mato Grosso 04 de dezembro de 2024

A Associação de Pais e Amigos do Desporto de Araputanga — APADA, devidamente inscrita com o
CNPJ 02.507.859/0001-17, com endereço a rua Rui Barbosa 750, centro Araputanga- MT vem através
do presente enviar a prestação de contas referente ao CONVÊNIO Nº 038/2024, relacionado com a
participação dos atletas de Araputanga na COPA CAMPO VERDE DE FUTSAL SUB14 E SUB16, que
será nos dias 29 de novembro até 01 de dezembro de 2024, na cidade de Campo . desde já agradecemos
a parcela celebrada.

Documento Discrição Valor Objeto
Nota fiscal Alimentação R$ 2.808,00 Alimentação
Nota fiscal Alimentação R$ 2.400,00 Alimentação
Total R$ 5.208,00

IMº Ilustríssimo?

Viviane O imonaiá

Profº João Edmundo Faria dos Santos
MD: Secretaria Municipal de Esportes
Araputanga — Mato Grosso

Presidente da APADA

«MT
EITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

di 128 PROTOCOLO
Nº: ay
das OUT dA SM

Rua B, Quadra 56, Lote 06- Residencial Furlan — Araputanga — MT CEP: 78260-000
Cel: (65) 99671-6658 -E-mail: nelson atletismo(Dhotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE MT Número da Nota Fiscal de Serviço
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE MT Série Eletrônica
PRACA DOS TRES PODERES, 3, CAMPO REAL IL
Telefones: (66) 3419-1244 202400000000021
CNPJ: 24.950.495/0001-88
Dados do Prestador
ASSOCIACAO CAMPO VERDE DE HANDEBOL E ESPORTES
ACVHE
CPF/CNPJ: 20.227.114/0001-86 Inscrição Municipal:41107915495 Inscrição Estadual:

End.: RUA TEREZINA, Nº 230, CENTRO Complemento:
Cidade: CAMPO VERDE - MT Telefone: 6699138310 Email:escparanaObrturbo.com.br

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica E
Natureza da Operação Data e Hora de Emissão da NFS-e Código de Autenticidade mm

ISENÇÃO 02/12/2024 15:45 KLFF9F473
Número do RPS Data de Emissão da Nota Fiscal Série da Nota Fiscal E

Dados do Tomador de Serviço
CNPJ/CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal Razão Social
02.507.859/0001-17 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS DESPORTOS DE
Endereço Número Complemento Bairro
RUA RUI BARBOSA 754 CENTRO
CEP Cidade UF Telefone Email
78.260-000 ARAPUTANGA MT 6532611417 esc.cruz.ara O gmail.com

Descrição dos Serviços

REFERENTE A ALIMENTAÇÃO DURANTE A COPA CAMPO VERDE DE FUTSAL

VALOR TOTAL DA NFS-e: R$ 2.400,0(

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN
Atividade do Município Alíquota Item 116/2003 CNAE
08.02- Instrução, treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimentos de qualquer natureza,

3,00 08 9312-3/00

Valor Total dos Serviços R$ 2.400,01
Base de Cálculo R$ 2.400,01
Desconto Incondicionado R$ 0,01
Desconto Condicionado R$ 0,0
Deduções (Material) R$ 0,0
Deduções Base de Cálculo R$ 0,01
ISSQN Devido Isento R$ 72,01
ISSQN Retido NÃ
Retenções na Fonte
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retenções [ISSQN

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

Valor líquido da Nota Fiscal 2.400,01

Informações Complementares

(VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 397.68( 16.57%) FONTE: IBPT, CONFORME LEI 12.741/2012. / ESTA NOTA PODE SER CANCELADA EM 24 HORAS APÓS A GERAÇÃO.

Gerado Por: LEANDRO CEZAR BITENCOURT Impresso Por:

Protocolo de entrega de Nota Fiscal Eletrônica
Natureza da Operação Data e Hora de Emissão da NFS-e Código de Autenticidade Número da Nota Fiscal de Serviço
ISENÇÃO 02/12/2024 KLFF9F473 Série Eletrônica

202400000000021
Recebilemos) de ASSOCIACAO CAMPO VERDE DE HANDEBOL E ESPORTES 20.227.114/0001-86, Todos o(s) serviço(s) relacionados nesta Nota Fiscal de Serviço Eletrônica
A autenticidade deste documento poderá ser realizada pelo endereço https://wnww. gp srv.br/iributario/campoverde/portal. validacao. nfse?2003974

,

Sória do Documento

Secretaria Municipal de Fazenda Eletrônica - NFS-e
a] Prefeitura Municipal de Cuiabá Nota Fiscal de Serviço

Fone: () - http://www.cuiaba.mt.gov.br/ CUIABANA Nimero da Na
Dados do Prestador de Serviço

Data de Geração da NFS-e
03/12/2024 15:22:30

LUARA SILVA DE SOUZA SERVICOS Daia de Competência
Rua dos Girassóis,615 - Jardim Cuiabá 03/12/2024
CEP 78063-132. Fone: (691225-4496 -Cuabá! MT T5d. do Autonicidado
souzaluara1(Qgmail.com
Inscrição Municipal 125020 - CPF/CNPJ 16,990.729/0001-92 F394BC020

Rosponsável pola Retenção

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica
Natureza da Operação Número do RPS Sério do RPS

Exigível
Local dos Serviços

Cuiabá - Mato Grosso

Data do Emissão do RPS

[Município Incidência

Cuiabá - Mato Grosso
Dados do Tomador de Serviços
CNPJ/CPF:  02.507.859/0001-17 IM:
Razão Social: ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS DESPORTOS DE ARAPUTANGA
Endereço : R RUI BARBOSA
Complemento :

Número: 754
Bairro : CENTRO

CEP: 78260-000 Cidade/UF : Araputanga/ MT
Telefone : (65)3261-1417 E-mail:

Dados do Intermediário de Serviços
CNPJ Inscrição Municipal Razão Social

Descrição dos Serviços
REFERENTE A REFEIÇÕES DA COPA CAMPO VERDE DE FUTSAL.
REALIZAÇÃO 29/11/24 a 01/12/24.

Detalhamento dos Tributos
Atividade do Municipio Alíquota [tomdaLC7162003 [Cód NES Tod. CNAE
5620102 - [5620-1/02] Serviços de alimentação para eventos ... 2,00 [1711 5620104

VI. Total dos Serviços [Desconto Incondicionado [Deduções Base Cálculo Base de Cálculo Total do ISSON ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 2.808,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.808,00 R$ 56,16 | Não R$ 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL [Outras Retenções [VI. ISSQN Retido [VI. Líquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.808,00
Construção Civil Cód. Obra : JArt. :
Informações Adicionais
1- "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e Il - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FIS
CAL DE IPI."
PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 — Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone: 151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL]
-FONE:3641-8325

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/